
1 
 

Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 25. 3. 2021 
 
Věc: Žádost o dotaci – TJ Jiskra  
 
Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka 
 
Zpracovala: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
      Ing. Tereza Vlasáková, správní odbor 
 
Datum zpracování materiálu: 11. 3. 2021 
 
Smlouva byla konzultována s právním zástupcem města 
Mimoň.  
  
Rada města projednala materiál dne 9. 3. 2021 a usnesením č. 
R21/159 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení. 

Návrh usnesení 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové 

dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 529 600 Kč spolku TJ 
Jiskra Mimoň, z.s., Letná 284, 471 24 Mimoň, IČ 467 50 657, 
na projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“, schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. V2Ž1/2021 
ze dne 24. 2. 2021 a ukládá starostovi města dodatek smlouvy 
podepsat. 

 

2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje udělení výjimky TJ 
Jiskra Mimoň, z.s. z podmínek programu v oblasti tělovýchovy a 
sportu – II., článek 7, odstavec 2 c) na projekt „Provoz spolku TJ 
Jiskra Mimoň“. 
 

Důvodová zpráva 
Na žádost rady města si dne 3. 3. 2021 podal spolek TJ Jiskra Mimoň upravenou 
žádost o poskytnutí dotace z programu v oblasti tělovýchovy a sportu II. na projekt 
„Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“. Původní 3 žádosti (na provoz areálu, mládež, 



2 
 

doprava a rozhodčí) byly nahrazeny jednou žádostí, která zahrnuje nákladové položky 
původních třech žádostí a výše některých nákladových položek byly sníženy. 
Požadovaná výše dotace v upravené žádosti činí 629 600 Kč. Zastupitelstvo města 
schválilo spolku na únorovém zasedání vyplacení části dotace (zálohy) na energie, 
služby a opravy ve výši 100 000 Kč. Požadovaná výše dotace bude proto ponížena o 
tuto již vyplacenou zálohu. K původní uzavřené veřejnoprávní smlouvě bude uzavřen 
dodatek smlouvy (viz příloha č. 1). Dotace bude použita na úhradu nákladů za energie 
a služby, na opravy a údržbu areálu, materiál na opravy a údržbu, pohonné hmoty na 
údržbu travnatých ploch, mzdové náklady na správce areálu, uklízečku a trenéry dětí 
a mládeže, startovné a poplatky na soutěže, nájemné, cestovné autobusem (děti), 
sportovní vybavení. Spolek zároveň žádá o udělení výjimky z pravidel programu podle 
článku 7, odstavec 2 c). Dle pravidel programu nelze dotaci použít na mzdy 
zaměstnanců, ostatní osobní náklady, odvody na sociální a zdravotní pojištění 
funkcionářů a zaměstnanců žadatele. Pravidla ale umožňují udělení výjimky, o které 
rozhoduje příslušný orgán (rada či zastupitelstvo). Udělení výjimky spolku umožní 
hradit z dotace mzdové náklady na správce objektu, uklízečku a trenéry dětí. Dotace 
bude hrazena z § 3419, pol. 5222, orj. 013, org. 999. 
Žádost a návrh veřejnoprávní smlouvy jsou přílohou tohoto materiálu. 
  
 
Příloha č. 1 
 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

z programu města Mimoň 

 

I. 
Smluvní strany 

 

1.   město Mimoň 
      sídlo: Mírová 120, 471 24 Mimoň, Mimoň III    
      IČ: 00260746  
      bankovní spojení: GE Money Bank, a.s.,  č. ú. 169427886/0600 
      zastoupené Petrem Králem, starostou města  
      (dále jen poskytovatel) 
       a  

2.  Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň, z.s. 
     sídlo: Letná 284, 471 24 Mimoň 
     IČ: 467 50 657 
     právní forma: spolek 
     bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 900872349/0800 
     zastoupen Janem Sutrem, předsedou spolku 
     (dále jen příjemce)  

 
II. 

Předmět smlouvy 
 



3 
 

Obě strany se dohodli na změně Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z programu města Mimoň číslo V2Ž1/2021 uzavřené dne 24. 2. 2021 následovně:  

1. Mění se bod 2 v článku II. na znění: Poskytovatel poskytne příjemci na níže 
uvedený účel za podmínek uvedených v článcích II. až III. účelovou neinvestiční dotaci 
z rozpočtu města Mimoň z programu v oblasti tělovýchovy a sportu - II. ve výši 629.600 
Kč, slovy Šestsetdvacetdevěttisícšestsetkorunčeských (dále jen „dotace“) – podpora 
projektu „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“. Poskytovatel vyplatí příjemci dotaci ve výši 
529.600 Kč, slovy Pětsetdvacetdevěttisícšestsetkorunčeských, což je částka ponížená 
o již vyplacenou část dotace schválené usnesením č. Z21/25 ze dne 18. 2. 2021. 

2. Mění se bod 3 v článku II. na znění: Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, 
jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů) jsou:  
- náklady na energie a služby, opravy a údržba areálu, nákup materiálu na opravy 
a údržbu areálu, PHM na údržbu travnatých ploch, mzdové náklady na správce 
areálu, uklízečku a trenéry dětí a mládeže, sportovní vybavení, startovné a 
poplatky na soutěže, cestovné autobusem (děti), nájemné sportovišť. 
 
Ostatní body veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z programu města Mimoň 
číslo V2Ž1/2021 zůstávají nadále beze změn. 
  
Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran. 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem obce: 
Datum jednání a číslo usnesení: 
 
 
V Mimoni dne:                           V Mimoni dne:  
 
za poskytovatele          za příjemce 
 

……………………………..                                           ………………………………..           
Petr Král              Jan Sutr 
starosta města             předseda spolku 














		2021-03-11T10:57:25+0100
	Ing. Tereza Vlasáková


		2021-03-15T10:09:20+0100
	Matyáš Kabeš




